
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 27 novembre 2023, n. 653 
Approvazione e avvio progetto di telelavoro domiciliare per il dipendente Alberto Andrea 
BURACCHI. 
 
 

 

ATTO DD 653/A1511C/2023 DEL 27/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  Approvazione e avvio progetto di telelavoro domiciliare per il dipendente Alberto 

Andrea BURACCHI 
 

Premesso che con deliberazione n. 36-4403 del 19/12/2016 la Giunta regionale ha approvato il 
piano per l’utilizzo del telelavoro per il personale della Giunta regionale per il triennio 2016–2018; 
 
considerato che tra le finalità e gli obiettivi previsti dalla D.G.R. sopracitata è contemplata 
l’introduzione di soluzioni organizzative che possano rappresentare una valida opportunità per 
andare incontro a crescenti richieste di flessibilità della prestazione lavorativa, anche in relazione 
alle proprie esigenze di conciliazione dei tempi di vita e lavoro, nonché la promozione di una 
mobilità sostenibile tramite la riduzione degli spostamenti casa-lavoro-casa, nell’ottica di una 
politica ambientale sensibile alla diminuzione del traffico in termini di volumi e percorrenze; 
 
considerato che il dipendente Alberto Andrea Buracchi, assegnato al Settore Politiche 
dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche - A1511C - della Direzione 
Istruzione, formazione e lavoro, ha chiesto di prestare la propria attività lavorativa in telelavoro 
domiciliare presso la propria abitazione sita in omissis;  
 
verificato che i contenuti del progetto di telelavoro domiciliare, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, sono conformi a quanto previsto dalla deliberazione n. 36-4403 del 
19/12/2016; 
 
vista la nota prot. n. 44195/A1006E del 23.11.2023 con la quale la Direzione della Giunta 
Regionale - Settore Gestione giuridica ed economica del personale ha comunicato il nulla osta 
all’avvio del progetto di telelavoro domiciliare di cui trattasi, in quanto risulta compatibile con lo 
schema e le indicazioni contenute nella suddetta D.G.R.; 
 
ritenuto, in relazione a quanto sopra, di procedere, all’approvazione del progetto di telelavoro 
domiciliare, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, individuando il Sig. Alberto 
Andrea Buracchi, quale dipendente che svolgerà l'attività in telelavoro domiciliare presso la propria 
abitazione sita in omissis, per una durata di 12 mesi; 



 

 
considerato, infine, che il dipendente Alberto Andrea Buracchi dovrà sottoscrivere con 
l’Amministrazione regionale il contratto individuale di telelavoro domiciliare; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016 e della D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il d.lgs. 165/2011 e s.m.i.; 

• Vista la L. n 23 del 2008 e s.m.i.; 

• vista la D.G.R. n 36-4403 del 2016; 
 

DETERMINA  
 
- di approvare il progetto di telelavoro domiciliare, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, per il dipendente Alberto Andrea Buracchi, assegnato al Settore Politiche 
dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche - A1511C - della Direzione 
Istruzione, formazione e lavoro, per la durata di 12 mesi, stabilendo 2 rientri settimanali nella sede 
di Torino, Piazza Piemonte n. 1, di norma nei giorni martedì e giovedì, salvo diverse esigenze di 
servizio; 
 
- di individuare, quale luogo di telelavoro domiciliare, l'abitazione del dipendente Alberto Andrea 
Buracchi, sita in omissis; 
 
- di prendere atto che il dipendente Alberto Andrea Buracchi dovrà sottoscrivere con 
l’Amministrazione regionale apposito contratto individuale di telelavoro domiciliare, secondo 
quanto previsto dalla D.G.R. n. 36-4403 del 19/12/2016; 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

 
 
 


